INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechas

Productos de Tipe Comiente
Aprovachamientos de Tipa Comiente
Ingreses por Venta de Bienes y Servicios

Ingrescs no Comarendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Flscales Anteriores Pendientes
de Liguidacidn o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidlos y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresas Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion de} Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsalescencia
Disminucion del Excese de Provisiones

Otros ingresos y Beneficios Varios

Total de Ing

05 y Otros Benefici

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiente
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Genarales

Transfe ias, Asignaci , Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intemas y Asignacienes al Sector Publico
Transferenclas al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Socigles

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias 4 Fideicomsos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias at Exlerior

Participaclones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

intereses, Comisi y Qtros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Piblica

Ceomisiones de la Deuda Pdblica

Gastos de la Deuda Pablica

Coste por Coberturas
Apoyos Financleros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Chsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Auments por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencla
Aumento por insuficiencla de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversion Pliblica no Capitalizahle

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resuitados del Ejercicio (Ahorre y Desahorre}

13,442,269
6,553,889
0

0
4,044,651
872,992
1,960,727
0

0

63,555,739
63,555 738
0

24,874
24,574

===

77,022,582
]

50,233,777
26,328,064
14,550,268
10,355,456

6,172,294
152,051

0

i}
8,010,243
10,000

0

== O O o o =IE-I-1") o oo

(== =]

o]

56,406,071

20,616,511




Ente Publco:

Estado de Varlacldn en la Hacienda Piibllca
Del 1 de Enero ai 31 de Octubre de 2020
{pesas)

MUNICIPIC DE CERRITOS

Reetificaclones de Resultades de Ejerciclos Anteriores

HACIENDA PUBLICA/PATREMONIO CONTRIBUIDO NETO 2019
Aportaciones

Danaciones de Capital

Actualizacién da la Hacienda Plblica/Patrimenic

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO 2019

Resultados dal Ejercicie {Ahorro/Cesahorro}
Resullados da Ejercicios Anteriores.

RevalGos

Researvas

Rectificaciones de Resultados de Efercicios Anleriores

EXGESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/ PATRIMONIO NETO 2018

Resultadc por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2048

2,186,719
2,188,719
0
0

39,076,444 5,128,890

5,128,890
39,076,444
[
a
0

2,186,719 39,076,444 5,128,820

2,186,719
2,186,719
0
o

44,205,336

5,128,890
39,076,444
0

a

0

46,392,064

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2020
Aportaciones

Donacionas de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO

2020
Resultades del Ejercicio (Aharre/iCesahama)

Restitados de Fjercicios Antariores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

GAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA,
HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO NETO 2020

Resultada por Posicién Monelaria
Resultado por Tenencia de Aclivos no Menetarios

HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO NETO FINAL 2020

[=J=Ja = = |

5,128,890 20,616,511

20,618,511

5,128,880 0
0 0

0 0
o

2,186,710 44,206,335 25,745,402

oo oo

26,746,402

20,618,511
§,128,890
0

¢

0

72,137,456

Bajo prolesta de deck verdad declaramos que los Estadds Financieros y sus Notas son razonablemente comectos y respensa

dad del emisor




ACTIVO

Activo Circulante

Efectiva y Equivalentes

Derachos a Recibir Efestivo o Equivalentes

Derschos a Recibir Bienes o Servigios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Detericro de Activos Circulantes
Otros Activas  Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plaza

Derechos a Recibir Efeciivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infragstruciura y Construcciones en Proceso
8ienes Muebles

Activos Intangibles

Depraciacicn, Detericro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Actives Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deteriore de Activos no Circulantes
Otres Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL. ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazg

Porcidn a Corte Plazo de ia Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazc

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondes y Bienes de Terceros en Garantia yfo Administracidn a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plaza

Otros Pasivos a Corio Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pablica a Large Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazg

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o en Administracién a Largo
Provisiones a Large Plazo

Total de Pasivos No Circutantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonic

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalics

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Antericres

Exceso o Insuficiencia en fa Actualizacién de Ia Hacienda
Resultado por Posicidn Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVQ Y HACIENDA PUIBLICA / PATRIMONIO

14,126,843
354,977

0
0
0
0
0

14,481,820

0

0
40,297 517
10,178,867
293,144

)

100,000

0

0
50,869,329

65,351,149

3,704,022
209,551
0

Q00 000D

3,913,574

o0 00000

3,913,574

2,186,718
2,186,719
0
0

59,250,856
15,045,521
44,205,335
0
0
0

0
0

0
1,437,575

65,351,149

4,158,357
304,594

[= =R ==]=]

4,463,950

o
C
28,372,116
6,812,362
293,144

0

100,000

0

)
38,577,623

43,041,573

1,955,283
265,226

00000

2,220,509

oo o0 000

2,220,509

2,186,719
2,188,719
0
0

44,205,335
5,128,880
39,076,444
0

0

0

0
0

0
46,392,054

48,612,563




ACTIVQ

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Dereghos a Recibir Efectivo ¢ Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién per Pérdida o Delerioro de Activos Circulantes
Otros Actives  Circulantes

Agctivo No Circulante

inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso
Bignes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacisn Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIND

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Fasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pubjica a Large Plazo

Pasivos Diferides a Largo Plazo

Fendos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracidn a Largo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de Ja Macienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pidblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicic (Ahorro / Desahorra)
Resultades de Ejercicios Anteriores

Revaldos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de ia Hacienda
Resuitado per Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos ne Monetarics

o0 o o O 0o o

=== === ==~

1,748,739
1,748,739
1,748,739

=== ==~ -]

o 0 O Cc 0 o

15,045,521
0

0
0
0

15,045,521
9,916,631
5,128,890

0
Q
0

22,309,578
10,017,870
9,967,486
50,384

0

(=== =

12,291,706
0

0
11,925,401
366,305

0

===

55,674
55,674

55,674

o 0 o oo == === =) (o == == =]

(= = =2 ===

(==




Origen

Aplicacién

Origen

Aplicacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de inversién

Impuestos

Cuctas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de
ISarti}:ibaciones, Aportaciones, Convenios,
:I’ransferenEias;, Aéignécibngs; Subsidios ;
Otros Orfgenes de Opéracic’)n T

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias intemas y Asignaciones al
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubllaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Oftros Aplicaciones de Operacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccid
Bienes Muebles
Otros Origenes de Invresion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccia
Bienes Muebles

78,666,463
6,563,889
0

0
4,044,651
872,992
1,860,737
24,574
63,555,739
0

1,643,881

56,407,271
25,328,064
14,551,458
10,355,456
152,051

0

0
6,010,243
10,000

e e = = = = = =]

22,259,192

[= R~

12,291,706
11,925,401
366,305

89,882,133
5,072,973
0

623,848
4,305,320
1,161,034
2,517,491
29,367
76,172,099
0

0

71,052,967
32,013,911
17,525,130
13,972,356
0

0

0
7,038,504
12,000

o o O o O O O

491,067

18,829,166

o O O 0

15,943,670
14,291,342
1,662,328




Oftras Aplicaciones de inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 7
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Fiujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamientol

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

-12,291,706

oo o o o

== =]

9,967,486

4,159,357
14,126,843

-15,943,670

(=

6,181

6,181

-6,181

2,879,315

1,280,042
4,159,357




